デ ー タ 有

令和 6年 8月 2日

市政記者クラブ 様

東 山 総 合 公 園

担当 管理課 日比野・白木

電話 ７８２－２１１１

コアラの赤ちゃんの命名式を開催します

 愛称投票をしていましたコアラの赤ちゃんの命名式を以下のとおり開催しますのでお知らせしま

す。

なお、決定した愛称は命名式で発表いたします。

記

１ 開催日時

令和 6年 8月 9日（金） 午前 10 時～10 時 30 分頃

２ 開催場所

   動物園 コアラ舎入口付近 （雨天決行）

３ 出 席 者

 ・ブラザー工業株式会社 専務執行役員 伊藤 敏宏様

・東山総合公園 総合公園長 山田 英一、コアラ担当飼育員

４ 式 次 第

 ・東山総合公園 総合公園長挨拶

 ・ブラザー工業株式会社挨拶

・担当飼育員によるコアラの話

・愛称の発表（出席者全員による命名パネルの除幕）

５ ブラザー工業株式会社と東山動植物園との関わり

1984 年、東山動植物園に日本で初めてコアラが来園した際に、コアラ舎をご寄附いただいて以

来、特にコアラに関連して多大なご支援を継続いただいております。

2015 年には「東山動植物園再生プランに関する連携と協力の協定」を締結し、学習展示施設

「KOALA FOREST コアラの森」を寄贈いただきました。

2021 年からはオフィシャル広報パートナーとして、当園が取り組む「種の保存」や「環境教

育」等の普及啓発へのご支援もいただいております。

そして今年の 3月には、コアラ来園 40周年を記念した園内スタッフ用 Tシャツをご寄附いた

だきました。

また、今回の投票用紙も、ブラザー工業株式会社よりご提供をいただいております。

【参考：今回の愛称投票について】

○投票期間   令和 6年 7月 6日（土）～令和 6年 7月 28 日（日）

○愛称の決定  それぞれ次の候補の中で投票の最も多かった愛称に決定

※投票数などの詳細については命名式当日に資料で配布します。

○今回命名されるコアラと愛称の候補

◇生年月日：2023 年 10 月 20 日

◇性  別：オス

◇体  重：約 1,475g

（令和 6年 7月 22 日現在）

◇母  親：りん

◇父  親：イシン

愛称候補 意 味 ・ 理 由

まんぷく 兄の「だいふく」から「ふく」をとって。「万」の「福」。

せんべい 兄の「だいふく」と和菓子繋がり。甘いものとは逆でしょっぱいもの。

もなか 兄の「だいふく」と同様にあんこの入った和菓子繋がり。

オペラ シドニーのオペラハウスのオープン日と誕生日（10/20）が一緒だから。

「りん」の仔

（令和６年７月 22 日撮影）